' RE FE!  TU R A
■1 U N ! C l  P A  L ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.03.30.1-PP

Aos 12 (doze) dias do mês de Abril do ano 2017( dois mil e dezessete) ás 09:15 (nove horas e quinze minutos),
na sede da Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM, situada à praça Monsenhor José Cândido n°. 100, Centro,
reuniu-se a Comissão de Licitações nomeada pela Portaria n.° 002/2017 de 02 de janeiro de 2017, composta pelos
servidores RAFAELA DE SOUSA SANTOS - Pregoeira, ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS
SANTOS e ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar
inicio a fase de credenciamento, aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes às propostas de
preços, e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.03.30.1-PP,
cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER A
DEMANDA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO

Às nove horas e quinze e minutos, a Pregoeira deu início a Sessão fazendo o credenciamento do proponente
participante. Compareceu a esta sessão, representante de 01 (uma) empresa, sendo ela:

PROPONENTE CNPJ N°. REPRESENTANTE CPF
NUBIA REGIA DA COSTA
RABELO -  ME

03.802.755/0001-06 FRANCISCO DE ASSIS
OLIVEIRA RABELO

245.566.023-00

A proponente abaixo especificada está aqui representado e credenciado de acordo com os documentos de
credenciamento em anexo, conforme Edital.

PROPONENTE CNPJ N°. REPRESENTANTE CPF
NUBIA REGIA DA COSTA
RABELO -  ME

03.802.755/0001-06 FRANCISCO DE ASSIS
OLIVEIRA RABELO

245.566.023-00

Em seguida o Pregoeira solicitou a participante que entregasse os envelopes concernentes às propostas de preços,
e documentos de habilitação da licitação. Mandando que fossem rubricados em seus fechos os envelopes de
habilitação.

FASE DE LANCES VERBAIS e HABILITAÇÃO

Dando continuidade, abriram-se os invólucros contendo as Propostas Comerciais, como previsto no preâmbulo do
Edital. A Comissão reservou-se para examinar e decidir sobre as Propostas de Preços, diante da análise constatou-
se que a proponente abaixo especificada está CLASSIFICADA para participar do certame, pois a Proposta
apresentada cumpriu o exigido. Em seguida a pregoeira acompanhada da Equipe de apoio iniciou a Fase de
Lances Verbais no qual negociou diretamente com a única empresa participante, visando obter preço melhor para
a Administração, conforme o mapa comparativo de preços em anexo, chegando assim aos seguintes resultados:

ITEM VENCEDOR CNPJ N° VALOR UNITÁRIO
01 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 188,00
02 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 220,00
03 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 305,00
04 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 350,00
05 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 185,00
06 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R $ 213 ,00  /
07 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 890,00 /  \
08 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 945,00 /  ■
09 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 1.200,00 Z \ ^  \
10 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 1.540.00
11 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 2.700,00 ’ 1
12 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 4.400,00
13 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 135,0Ç(\, _ /

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  C e a p ^ )
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001 '

P R E F E I T U R A  f
i 1: N l í  1 " A  L v
 ̂ ^ ; ,,t ; ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z

14 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 380,00
15 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 400,00
16 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 300,00
17 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 355,00
18 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 785,00
19 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 518,00
20 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 660,00
21 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 175,00
22 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 130,00
23 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 145,00
24 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 135,00
25 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 110,00
26 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 175,00
27 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R $415 ,00
28 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 290,00
29 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 35,00
30 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 105,00
31 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 50,00
32 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 50,00
33 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 80,00
34 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 65,00
35 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 115,00
36 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 45,00
37 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 35,00
38 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO - ME 03.802.755/0001-06 RS 57,00
39 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 R$ 175,00
40 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 245,00
41 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 53,00
42 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 180,00
43 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 50,00
44 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 50,00
45 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 50,00
46 NUBIA REGIA DA COSTA RABELO -  ME 03.802.755/0001-06 RS 50,00

A Pregoeira solicitou a apresentação dos documentos de habilitação, que foram examinados pela Pregoeira, sua
equipe de apoio e pelo representante ora credenciado. A Pregoeira comunicou ao representante que a empresa
estava devidamente HABILITADA e perguntou se este teria alguma consideração ou contestação a fazer. O
representante manifestou-se, de pronto, de acordo com o resultado anunciado. A pregoeira adjudicou os itens à
licitante e solicitou de seu representante que apresentasse sua proposta de preços devidamente ajustada ao valor
dos lances finais ofertados para o item. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pela Pregoeira, sua equipe de apoio e pelo representante acima credenciado. Nada mais
havendo a ser tratado, declarou encerrada a presente sessão.

PREGOEIRA :

EQUIPE DE APOIO:

COM.SSW DE L I Ç I T A Ç O E S ^ ^ ^ ^ ^

RAFAELADE SOUSA'SANTOS

^  ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
/ ’ P /' )
í / I  •" C-' | V „ /, /
I ihWttvCl -XüUQ l/.UtM  (.?///&-'/
ANTOXÍÀ SONIA VIÉlRA CARNEIRO

PROPONENTE CNPJ N°. REPRESENTANTE CPF ASSINATURA
NUBIA REGIA DA COSTA 03.802.755/0001-06 FRANCISCO DE ASSIS 245.566.023-00 , ,W R
RABELO-ME OLIVEIRA RABELO

__á

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001